
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

• Anotace : Prezentace slouţí jako výukový materiál k tématu drogové závislosti

• Autor : Mgr. Ludmila Jakubcová 

• Jazyk : Čeština

• Očekávaný výstup : Zdravý ţivotní styl

• Speciální vzdělávací potřeby : -ţádné-

• Klíčová slova : drogy - závislost 

• Druh učebního materiálu : Prezentace

• Druh interaktivity : Aktivita, komunikace

• Cílová skupina : Ţák

• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ praktická druhý stupeň

• Typická věková skupina : 12 – 15 let

• Celková velikost : 909 kB



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

Drogová závislost



• Drogová závislost je závislost na látce, která 

nám nějakým způsobem,,pomáhá“ uniknout 

z reality.

• Může se jednat o látky, které člověku přivodí 

halucinace, pocit volnosti a nezávislosti.

• Ale bohužel na velmi krátkou chvíli.

• Poté mohou mít lidé pocity naprosto 

opačné.



• Člověk, který je závislý na drogách má při 

jejich užívání pocit, že nemá žádné 

problémy ani starosti.

• Užívání drog však vede k vážným 

zdravotním problémům jako je zhoršená 

paměť, hubnutí, nechutenství, nemoci jater,  

ledvin a další příznaky. 



• Drogová závislost se dělí na 4 fáze

• 1. Experimentální – člověk zkouší, co s ním 

droga udělá, jaké na něj bude mít účinky, ale 

není na ní ještě úplně závislý.

• 2. Sociální uţívání - v této fázi se již 

objevuje závislost na droze a objevují se první 

problémy, které jsou s braním drog spojené. 

Člověk je nucen brát drogu pravidelněji a ve 

větších dávkách.



• 3. denní uţívání – v této fázi ztrácí 

člověk kontrolu nad drogou a stává se na ní 

plně závislý, celý jeho život se točí kolem 

drogy a tím, jak ji sehnat, mění se jeho 

chování, povaha a  morálka.



• 4. uţívání k dosaţení normálu – tato 

fáze užívání drogy končí mnohdy jejím 

předávkováním, selháním organismu a smrtí. 

Droga už člověku nepřináší žádné pocity 

štěstí jako dřív a je jen únikem od fyzické a 

psychické bolesti.



• Ze závislosti na drogách 

se člověk může léčit ve 

speciálních centrech, 

nemocnicích nebo 

psychiatrických 

léčebnách.

• Člověku závislému na 

drogách se postupně 

snižují jejich dávky aby si 

tělo na drogy odvyklo a 

člověk se tak mohl vrátit 

k normálnímu způsobu 

života.



Odkazy
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Marihuana_florecida.J

PG

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Marihuana_florecida.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Marihuana_florecida.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Marihuana_florecida.JPG

